Pertanto 1l piu antico documento che ricorda il Vescovo Palmerio € quello dell’anno
1206, quando intervenne alla consacrazione della Chiesa di Santa Maria del Lauro a Meta
di Sorrento. Il Vescovo Palmerio indirettamente e ricordato anche da un documento sotto-
scritto nel 1227 da Enrico de Vineis, Castellano di Scafati e di Castellammare’. Ai men-
zionati documenti fa seguito la sentenza sottoscritta dai Giudici Imperiali nel settembre
1230 a favore del Vescovo diocesano stabiese Palmerio.

Questa la sentenza:

“In nomine Domini Dei aeterni, et Salvatoris nostri Jesu Christi, anno ab Incarnatione
¢jusdem millesimo ducentesimo trigesimo, mensis Septembris IV. Indictionis, imperante
Domino nostro Federico Dei gratia invictissimo Romanorum Imperatore semper Augusto,
Hierusalem, et Siciliae Rege, imperii ejus anno decimo, Regni Hierusalem V., vero Regni
Siciliae XIII, feliciter. Amen. Dum nos Herricus de Morra magnae Imperialis Curiae
Magister Justitiarius olim in Castris prope Ceperanum, ubi erat Dominus Imperator, de
speciali mandato ipsius pro quaestione infrascripta Nobis facta Curiam regeremus

' MILANTE, De Stabiis..., p. 208.

* KANTOROWICZ, Federico I1..., p. 45 ¢ 120.

* PANSA, Historia dell’antica Repubblica di Amalfi..., Vol. 11, p. 38: “Annota un documento dell’an-
no 1227, sottoscritto da Enrico de Vineis, Castellano di Scafati e di Castellammare”.
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assistentibus nobiscum Simone, et Herrico de Tocco, Roffido de Sancto Germano, et Petro
de Vineis ejusdem magnificis Judicibus proposuit Petrus Archidiaconus Stabiensis pro parte
Episcopi Stabiensis, nomine ipsius Episcopi, et Ecclesiae suae, cujus procuraior, et
oeconomus est, quod constitit contra Guarnerium, quod ipse possidet, et tenet Ecclesiam
S. Angeli de Monte Aureo ad ipsum Episcopum, et Ecclesiam suam Stabiensem de jure
spectantem, quam Ecclesiam dictus Episcopus assignavit custodiendam tempore turbationis
Henrico Theutonico olim Castellano Castrimaris pro servitio, et honore D. Imperatoris,
ne per ipsam Ecclesiam, et loca, in quo sita est dicta Ecclesia, ipse D. Imperator, vel
fideles sui possent in aliquo damnificari; unde cum turbatio cessavit, et dicta Ecclesia spectet
ad Episcopum, et ad Ecclesiam suam, sicut praedictum est, petiit nomine dicti Episcopi
ipsam Ecclesiam a dicto Guarnerio sibi restitui cum omnibus justis rationibus, et pertinentiis
suts, salvo jure, et c. Guarnerius litem contestando respondit dicens, se ipsam petitam
Ecclesiam tenere cum pertinentiis suis, ignorat tamen Ecclesiam petitam ad Episcopatum,
et Ecclesiam Stabiensem pertinere salvis omnibus rationibus suis. Lite igitur contestata,
praefatus Guarnerius constituit procuratorem suum magnificum Benedictum de Isernia, et
ex parte vero praefati Archidiaconi ad probandum de jure Ecclesiae fuerunt quaedam
instrumenta in judicio praesentata, in uno quorum vidimus contineri, qualiter olim Barbatus
Surrentinae Ecclesiae Archiepiscopus concessit dictam Ecclesiam S. Angeli cum omnibus
pertinentits suis Gregorio tunc temporis Episcopo Stabiensi inter caetera, quae eidem
Episcopo concedebantur. In secundo instrumento similiter vidimus denotari, qualiter idem
Barbatus Surrent. Archiepiscopus inter caelera, quae concessit Sergio tunc temporis
Episcopo Stabiensi, concessit nominatam Ecclesiam supradictam S. Angeli cum omnibus
suis pertinentiis. In tertio instrumento similiter continebatur, qualiter Urso Archiepiscopus
Surrentinus Johanni Episcopo Stabiensi eamdem Ecclesiam S. Angeli cum pertinentiis suis
concessit. Praesentavit etiam idem Archidiaconus quoddam scriptum Palmerio venerabili
Episcopo Castrimaris indultum olim a Domino nostro Serenissimo tunc Rege, in quo
continebatur expressum, quod idem Dominus noster concessit, et confirmavit praedicto
Episcapo Ecclesiam S. Angeli cum omnibus pertinentiis, et tenimentis suis secundum quod
idem Episcopus, et Ecclesia sua unquam melius tenuit, et possedit. Ostendit etiam
privilegium D. Nostri Imperatoris, in quo manifeste vidimus contineri, quod idem D. noster
Imperator post felicem coronationem suam concessit, et confirmavit Ecclesiae Stabiensi,
et Palmerio praedicio Episcopo Ecclesiam S. Angeli, quam praedecessores ejus possederant.
Ostendit igitur Imperiales litteras missas olim Abbati Matthaeo, in quibus continebatur,
quod D. Imperator tradiderat eandem Ecclesiam S. Angeli, quam spectare credebat ad
sua Regalia; et quia Venerabilis Stabiensis Episcopus quaedam privilegia, et authentica
scripta D. Imperatori ostendit, qualiter praedicta Ecclesia S. Angeli ad ipsum spectaret de
Jure, visis rationibus Episcopi mandavit D. Imperator eidem Abbati Matthaeo, quod visis
litreris, eandem Ecclesiam cum tenimentis, et rationibus suis, secundum quod extiterit
adsignata, praedicto D. Episcopo resignaret. Item ostendit aliam scripturam sigillo D.
Gualterii Catanensis Episcopi, et Regni Siciliae tunc Cancellarii roboratam, in qua inter
caetera vidimus contineri, quod idem Cancellarius cum de mandato Regio venisset ad partes
Terrae Laboris requirens Ecclesias, et alias rationes suas, quae ad Cancellariam suam
spectabant, vel quae erant de Camera Regia, et cum dictum fuisse!, quod Ecclesia S. Angeli
de Monte aureo ad Cancellariae demanium pertinere videbatur, dum ire ad eam contenderet,
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vidit privilegia, et alias rationes, quas idem Palmerius Venerabilis Stabiensis Episcopus
de eadem Ecclesia praesentavit” Quibus visis Ecclesiam ipsam S. Angeli de Monte aureo
cum omnibus pertinentiis suis ad praefatam Ecclesiam Stabiensem de jure spectantem dimisit
pleno jure pacifice possidendam. Item praesentavit aliud instrumentum confectum per D.
Herricum de Vineis tune temporis Castellanum Scafati, et Castellimaris roboratum
subscriptionibus Gualterii de Bauclumo Judicis Salerni, et Gualterii Judicis Summae, in
quo vidimus contineri, quod Notarius Thomas de Cicala constitutus ab eodem D. Herrico
procurator pro parte Curiae proposuit contra D. Palmerium Episcopum Siabiensem, petendo
ab eo, et Ecclesia sua Cappellam S. Angeli de Monte aureo, gquam dicebat spectare ad
Curiam D. Imperatoris, super quo per negationem Episcopi lite contestata, inductis
probationibus pro parte Episcopi, quia per privilegia, et instrumenta plene probatum fuit
de jure Ecclesiae Stabiensis, fuit idem Episcopus ad impetitione dicti procuratoris pro parte
Curiae constituti, sententialiter absolutus. Quibus omnibus rationibus Ecclesiae Stabiensis
in judicio praesentatis, nihilominus super earum juribus per praefatum magnificum Benedictum
satis est disputatum, quarum effectus non potuit per allegationes contrarias enervari; et cum
ex parte Guarnerii probationes nullae fuissent inductae, nec potuissent induci, tandem Curia
procedente Rapollam, ubi assidebant nobiles praedictus Simon de Tocco, et Roffidus de S.
Germano Magnae Curiae Judices, denunciatum fuit a partibus, et conclusimus. Nos vero, qui
supra Magister Justitiarius, et Judices, diligenter consideratis probationibus, quas induxit
Archidiaconus memoratus, quia plene vidimus constare de jure Ecclesiae Stabiensis, diligenti
consilio habito, tam praedictum magnificum Benedictum procuratorem Guarnerii, guam ipsum
Guarnerium ad restitutionem praedictae Ecclesiae S. Angeli de Monte aureo praedicto
Archidiacono pro parte Episcopi, et Ecclesiae Stabiensis faciendam sententialiter duximus
condemnandos: ad cujus rei memoriam praesens scriptum inde fieri fecimus per manus
Cancellarii ejusdem magnae Imperialis Curiae, et Justitiariatus Notarii nostri subscriptionibus
roboratum. Darum Rapollae die, mense, et indictione praetitulatis=Herricus de Morra magnae
Imperialis Curiae Magister Justitiarius=Ego Simon magnae Imperialis Curiae Notarius=Ego
Roffedus de S. Germano magnae Imperialis Curiae Magister Justitiarius...".